第１８５回 役員会（定例）議事要旨

日時  平成２８年９月２３日（金）１５：０７ ～１５：２４

場所  学長室

議題１．国立大学法人鹿児島大学法人文書管理規則の一部改正について

（第179回教育研究評議会 資料２）

議題２．病院の名称変更に係る学則等の一部改正について（第179回教育研究評議会 資料３）

議題３．環境省自然環境局との自然環境保全に係る連携･協力に関する協定書(案)について

（第179回教育研究評議会 資料４）

議題４．大学間学術交流協定(協定･学生交流)の締結について（第179回教育研究評議会 資料５）

議題５．土地の一部譲渡について（第93回経営協議会 資料１）

議題６．平成28年度資金繰計画に基づく余裕金の運用計画(第３･四半期)等について（役員会 資料１）

報告１．平成28年度補正予算(第２号)の対象予定事業等について（第179回教育研究評議会 資料９）

（第93回経営協議会 資料４）

報告２．平成29年度概算要求(対財務省)について（第179回教育研究評議会 資料８）

（第93回経営協議会 資料５）

報告３．平成28年度業務監査(人事事務処理状況)実施計画について（役員会 資料２）

その他

［出席委員］ ７名

 前田学長

（理事）島、髙松、清原、住吉、永井、石窪

［欠席委員］

［オブザーバー］

（監事）伊牟田

（副学長）熊本、飯干、平井、武隈、森、橋口

［事務局］

（部長）大園

（課長）落合

（その他）中間、今辻、松木

議題１．国立大学法人鹿児島大学法人文書管理規則の一部改正について

（第179回教育研究評議会 資料２）

   学長から、国立大学法人鹿児島大学法人文書管理規則の一部改正について、9月16日開催の第179回教育

研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題２．病院の名称変更に係る学則等の一部改正について（第179回教育研究評議会 資料３）

   学長から、病院の名称変更に係る学則等の一部改正について、9月16日開催の第179回教育研究評議会で

了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題３．環境省自然環境局との自然環境保全に係る連携･協力に関する協定書(案)について

（第179回教育研究評議会 資料４）

   学長から、環境省自然環境局との自然環境保全に係る連携･協力に関する協定書(案)について、9月16

日開催の第179回教育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題４．大学間学術交流協定(協定･学生交流)の締結について（第179回教育研究評議会 資料５）

   学長から、大学間学術交流協定(協定･学生交流)の締結について、9月16日開催の第179回教育研究評議

会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題５．土地の一部譲渡について（第93回経営協議会 資料１）

   学長から、土地の一部譲渡について、本日開催の第93回経営協議会で了承されたことの説明があり、審

議の結果、了承された。

議題６．平成28年度資金繰計画に基づく余裕金の運用計画(第３･四半期)等について（役員会 資料１）

   学長から、平成28年度資金繰計画に基づく余裕金の運用計画(第３･四半期)等について、9月20日開催の

第17回役員等会議で了承されている旨の説明があり、審議の結果、了承された。

報告１．平成28年度補正予算(第２号)の対象予定事業等について（第179回教育研究評議会 資料９）

（第93回経営協議会 資料４）

   学長から、平成28年度補正予算(第２号)の対象予定事業等について、9月16日開催の第179回教育研究評

議会及び本日開催の第93回経営協議会で報告されたことの説明があった。

報告２．平成29年度概算要求(対財務省)について（第179回教育研究評議会 資料８）

（第93回経営協議会 資料５）

   学長から、平成29年度概算要求(対財務省)について、9月16日開催の第179回教育研究評議会及び本日開

催の第93回経営協議会で報告されたことの説明があった。

報告３．平成28年度業務監査(人事事務処理状況)実施計画について（役員会 資料２）

   学長から、平成28年度業務監査(人事事務処理状況)実施計画について、平成28年度内部監査実施計画書

に基づき、実施する旨の説明があった。

次回の開催は、（定例）平成28年10月20日（木）教育研究評議会終了後からとなった。